
 

MarkeMarke
HERBARIA

QualitätQualität
Bio-Siegel, EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft

Öko-KontrollstelleÖko-Kontrollstelle
DE-ÖKO-003 | Lacon

Zollrechtliche HerkunftZollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde UrsprungsländerWechselnde Ursprungsländer
ja

Ursprungsland/ -regionUrsprungsland/ -region
HauptzutatenHauptzutaten
Diverse Länder

VerarbeitungslandVerarbeitungsland
Deutschland

VerpackungslandVerpackungsland
Deutschland

ZutatenZutaten
Rohrohrzucker, Kaffeebohnen (20%), Kakaonibs (15%), Ahornsirupflakes.
Aus kontrolliert biologischem Anbau.
Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

AllgemeinesAllgemeines
Herbaria Kaffeeklatsch Mini-Mühle ist ein Kaffee-Kakaozucker in bester Bio-Qualität mit den ausgewählten Zutaten Kaffeebohnen,
Kakaonibs und Ahornsirupflakes. Die Mischung ist der perfekte Begleiter zu Kaffee & Kuchen. Als Topping auf Kaffeespezialitäten wie z.B.
Cappuccino, auf Desserts und Müsli – einfach direkt drübermahlen und genießen! Mit der praktischen Mini-Mühle ideal für unterwegs!

BesonderheitenBesonderheiten
Herbaria Kaffeeklatsch Mini-Mühle ist ein Kaffee-Kakaozucker in bester Bio-Qualität mit den ausgewählten Zutaten Kaffeebohnen,
Kakaonibs und Ahornsirupflakes. 100 % bester Bio-Qualität, vegan, fair und sozial gehandelt sowie frei von jeglichen Zusatzstoffen! Die
Mischung ist der perfekte Begleiter zu Kaffee & Kuchen. Als Topping auf Kaffeespezialitäten wie z.B. Cappuccino, auf Desserts und Müsli –
einfach direkt drübermahlen und genießen! Mit der praktischen Mini-Mühle ideal für unterwegs!

KurzbeschreibungKurzbeschreibung
Kaffee-Kakaozucker in bester Bio-Qualität mit Kaffeebohnen, Kakaonibs und Ahornsirupflakes. Als Topping auf Kaffeespezialitäten wie z.B.
Cappuccino, auf Desserts und Müsli.
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ZubereitungZubereitung
Nach Bedarf direkt darübermahlen - fertig!

Lager- und Au ewahrungshinweisLager- und Au ewahrungshinweis
Kühl und trocken lagern.

AllergiehinweiseAllergiehinweise
Spuren möglichSpuren möglich: Erdnuss, Gluten, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja

Weitere EigenschaftenWeitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔  ungesüßt✔
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Warengruppenspezifische AngabenWarengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Lebensmittel
Süßung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nicht gesüßt
Palmfe , Palmöl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

Grund für Version. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Sonstige: Verpackungsstruktur. Mengenänderung

QualitätQualität
Staatliche Siegel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  DE-ÖKO-003

Gesetzliche AngabenGesetzliche Angaben
Rechtliche Bezeichnung des Produkts. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kaffee-Kakaozucker
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
Herbaria Kräuterparadies GmbH; Hagnbergstraße 12, 83730
Fischbachau , Deutschland

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Gläschen

Preise und KonditionenPreise und Konditionen
Pfand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein
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